



Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consórcios Públicos

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
1º QUADRIMESTRE DE 2024

RGF - ANEXO 1 (Portaria STN nº 72, art. 15, inciso IV, a)

R\$ 1,00

| DESPESA COM PESSOAL | DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses) | | |
|---|---|---|--------------|
| | LIQUIDADAS | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS ¹ | TOTAL |
| | (a) | (b) | (c = a + b) |
| DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I) | 2.253.539,44 | | 2.253.539,44 |
| Pessoal Ativo | 2.202.689,44 | | 2.202.689,44 |
| Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF) | 50.850,00 | | 50.850,00 |
| DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§ 1º do art. 19 da LRF) (II) | 0,00 | | 0,00 |
| Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária | 0,00 | | 0,00 |
| Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração | 0,00 | | 0,00 |
| Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração | 0,00 | | 0,00 |
| DESPESA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III) = (I - II) | 2.253.539,44 | | 2.253.539,44 |
| DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV) | | | 0,00 |
| DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III + IV) | 2.253.539,44 | | 2.253.539,44 |

| DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO | VALOR TRANSFERIDO POR CONTRATO DE RATEIO | VALOR EXECUTADO |
|--|--|-----------------|
| Estado da Bahia | 1.287.405,87 | 1.126.769,72 |
| America Dourada | 50.750,96 | 33.313,89 |
| Barra | 171.300,04 | 112.444,57 |
| Barra do Mendes | 46.389,04 | 30.450,61 |
| Barro Alto | 45.104,92 | 29.607,69 |
| Bonito | 53.121,40 | 34.869,87 |
| Buritirama | 65.677,52 | 43.111,96 |
| Cafarnaum | 58.559,60 | 38.439,62 |
| Canarana | 81.157,32 | 53.273,19 |
| Central | 54.811,20 | 35.979,09 |
| Gentio do Ouro | 36.491,60 | 23.953,79 |
| Ibipeba | 55.666,12 | 36.540,30 |
| Ibititá | 56.893,28 | 37.345,81 |
| Irecê | 249.805,32 | 163.976,89 |
| Itaguaçu | 41.276,04 | 27.094,36 |
| João Dourado | 83.329,92 | 54.699,31 |
| Jussara | 54.831,32 | 35.992,29 |
| Lapão | 86.297,12 | 56.647,04 |
| Morro do Chapéu | 112.633,16 | 73.934,54 |
| Mulungu do Morro | 44.095,72 | 28.945,25 |
| Presidente Dutra | 50.727,52 | 33.298,48 |
| São Gabriel | 62.361,68 | 40.935,35 |
| Souto Soares | 57.191,68 | 37.541,68 |
| Tapiramutá | 53.034,24 | 34.812,65 |
| Uibaí | 45.034,52 | 29.561,49 |
| TOTAL | 3.003.947,11 | 2.253.539,44 |

FONTE: Sistema Contábil

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.

Nota:

Roberto Carlos Alves de Souza
Presidente

Dulce Nunes Barreto Duarte
Diretora Executiva

Ivonei Vieira dos Santos
Contador